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CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA 

Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A - 86800-235 - Apucarana - Paraná 
Fone: (43) 3420-700010800-64870021 www.apucarana.pr.leg.br 

ANEXO Ili -ATO DA MESA EXECUTIVA Nº 03/2021 

RELATÓRIO RESUMIDO DE VIAGEM 

PARA PREENCHIMENTO DO BENEFICIÁRIO 

Eu, (nome) Valdeir Tiago Cordeiro de Lima, matrícula----~ declaro ter cumprido com o 
objetivo da viagem a (cidade) _Curitiba_no(s) dia(s) _28 e 29 de Junho_, com saída às _11_ h _00_ 

min. e retorno às _23h _00 min, conforme comprovantes anexos. 

Observações: ALEP 
Visita Gabinete do Deputado Anibeli Netto 
Visita a SEJUF 
Visita ao Escritório do Dep. Fed. Reinold Stephanes Jr. 

Data: 30/06/2022 

PARA DESPACHO DA CHEFIA 

1 "'-'VI\LJV \ / JIIVl\l ,...,,-,__v marc; 
~ 1 , •••• a Mun1r.1nF1I rlP An, lcarar·;:· 

APROVADO/DE ACORDO ( ) cil\.1 

Data: 30/06/2022. 

PARA PARECER DO AUXILIAR DE CONTROLE INTERNO (OU QUEM LHE FIZER ÀS VEZES) 

PARECER EMPENHO Nº __ _J _ PROCESSO N2 ...., _ 

( ) Atestado ou certificado de frequência que comprove a participação no evento que motivou a 
viagem ou outro documento que certifique a presença do beneficiário no local do destino, conforme 

solicitação prévia da diária; 

) Relatório circunstanciado das atividades desenvolvidas durante o período de afastamento. 

Quantidade de páginas: _ 

Parecer(~ REGULAR ( ) REGULAR COM RESSALVA($) ( ) IRREGULAR 
Observações: 

Data: _30/06/2022 
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PARANÃi 
GOVERNO DO ESTADO 

SECREJARIA DA JUSTIÇA, 
FAMILIA E TRABALHO 

DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO 

Declaro, para os devidos fins, que o Vereador Valdeir Tiago 
Batista Cordeiro de Lima RG:9328293-0 do Município de Apucarana - PR, 
compareceu a essa Secretaria-de Estado da Justiça, Família- e Trabalho - 
SEJUF, no dia 29 de junho de 2022, para tratar de assuntos relacionados aos 

interesses da referida municipalidade. 

Por ser expressão de verdade, firmo a presente. 

Curitiba, 29 de junho de 2022 

d*~,- 
Asr!~sora Gabinete 

Secretaria de Estado da Justiça Família e Trabalho 

Palácio das Araucárias I Rua Jacy Loureiro de Campos, s/n I Centro Civico 1 80530-915 1 Curitiba/PR www.justica.pr.gov.br 



Ylssembléia Begislaliva do 0slacfo do %raná 
-------- Centro Legislativo Presidente Aníbal Khury 

Oficio nº 96/2022 Curitiba, 29 de junho de 2022 

Prezado Senhor: 

Cumprimentando-o mui cordialmente, venho através do presente, 
informar que estiveram presentes no gabinete parlamentar do Deputado Anibelli 
Neto no dia 29 de junho o vereador Valdeir Tiago Batista Cordeiro e o Assessor 
Mareio Adriano Alves da Silva da Câmara Municipal de Apucarana, fazendo várias 
reivindicações para o município. 

Contando com a especial atenção de Vossa Excelência, agradeço 
antecipadamente e coloco-me à sua disposição para quaisquer esclarecimentos 
que se façam necessário e reitero protestos de elevada estima e apreço. 

Atenciosamente, 

Chefe àe Gabinete 

EXMO. SR 
FRANCIEL Y PRETO POIM 
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 
APUCARANA-PARANÁ 



~- ~~- PREFEITURA MUNffi 

SECRE(MIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e 

Data e Hora-de Emissão 

29/06/2022 08: 58: 03 

Código de Verificação 

RJXG020G 

@ 
HOTEL 

·NiKKO 

PRESTADOR DE SERVIÇOS 
Razão Social: HOTEL NIKKO L TOA 

CPF / CNPJ: 85.055.598/0001-79 _Insqição Municipal: 
Endereço: BARÃO DO RIO BRÁNCÔ, c,c,c,545 • BAIRRO: CENTRO - 

CEP: 8-0010180 
Município: CURITIBA UF: PR 

09 01 0261616-6 

Tel.: 41 · 21051808 

Email: rh@hotelnikko.com.br 

TOMADOR DI; Si:RVIÇOS 
Nome/Razão Social: VALOÉ:IR''.T"rA'G.0,C~JmçIRO, ·'ft~:f~~i~1'§i11> ··,,;. ·"· .. 
CPF / CNPJ: 
Endereço: 
Município: 

063.534.739-64 IMU: 

UF: Email: 

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS 

DESPESAS COM HOSPEDAGEM DE 28/06/2022 A29!06/2022. 

VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS Rs 
FONTEIBPT 
MARCIO ADRIANO ALVES DA SILVA 
VALDEIR TIAGO BATISTA CORDEIRO DE LIMA 

38.19 (1845:.-~) 

., ·~ 

Valor Líq1J1doda Nota Físcel« RS207.O0 

-~. \ . ~ 

Código da A.tiv1dade 

09 · 01 ·'fiospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-s ervice condominiais, fiat, ap art-hotéis, hotéis residência, 
residence-servica, suíte service, hotelaria marítima, motéis, pensões e congêneres; ocupação por temporada com fornecimento 
de serviço (o valor da alimentação e gorjeta, quando incluído no preço da diária, fica sujeito ao Imposto Sobre Serviços). 

VALORTOTALDA NOTA-R$207,00 

Valor Total das Deduções (R$) Base de Cálculo (R$) 
,, 

Alíquota(%)· Valor do ISS (R$) Crédito p/ Abatimento do IPTU 

0,00 207,00.1 s.oo 10,35 0,41 

Esta NFS-efoi enlitiâ-a com respaldo na Lei 73.,'2009. 
O crédito gerado estará disponível somente após o recolhirnentQ.{k),~. 
Lei 73/2009. · . . 

J,, 

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional 

r--là-0 gera dí reito a crédito fiscal de I PI. 

OUTRAS INFOR~ÇÕES,_,,,.,, 

Nacioncl. exceto cere cs ceeoe previstos r..o§Sido.ll.rt.10da ,,. 
: ~.ti 

.·.·_.,-: 1,,., 

Mais informações: nota.curitiba.pr.gov .br 

, . 



COOIC.O 

00011 

E L ORTIZ PRESTACAO DE SERVICOS • CNPJ; 
00.072.167/0001-68 . 
Av•nlda Ponta Groosa, 845, Centro. Maua da Serra. PR 
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE 
CONSUMIDOR ELETRÔNICA 

DESCBIÇÀO \l'r0B UN VL VHI1' VL 'ro'l'AL 
Despesa ~efeicao 

QTD TOTAL DE ITENS 
VALOR TOTAL R$ 
FORMA PAGAMF.NTO 
Dinheiro 
VALOR RECEBIDO 

l UN 114,00 114,00 
l 

114, 00 
VALOR PAGO R$ 

114, 00 
0,00 
0,00 

CONSUMIDOR NAO IDENTIFICADO 
Nl'C-• n·• 000019174 Serh: l 

Protocolo do Autorlzaçiio: 141220862430692 
Data d• autorlZaçao; 28/0612022 13:20·13 

RESTAURANTE FOGAO A LENHA 
. CNPJ: 32.713.074/0001-61 RESTAURANTE MENDES E 

• OSHIMA L TDA 
RUA L YSIMACO FERREIRA DA COSTA, 207 LJ CENTRO 
CIVICO - CURITIBA - PR 80530-100 Fone: (41 )98772-5693 

l , I.E.: 908.05134-34 t . DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA. FiSCAL DE CONSUMIOOH ELETRONiCA 

# Cód Descrição Qtd Un VI Unit. VI Total 
001 2 BUFFET KG 

t l KG X 67,00 
, QTO. TOTAL DE ITENS 

(,' . v,t:.QR,-TOTAL:.RS 
'"'JJÍ::,!'OR.MA:ô,~ PAGAMENTO 
~rtão de eJ;,édito 

Trib aprox R$ 4,79 Federil Fonto IBPT emprosome,ro.com.br 397927 
www.smallsoft.com.br sonware para emissao de NFC-e 

Tribulos To\als Incidente• (Lei Fedtral 12.741/121: R$ 4,79 

67 ,00 
001 

67,00 
Valor Pago 

67 00 ,. 
~!~b •..•• ~- -~ 

[10=15143] OBRIGADO Í:,Y,QLTE SEMPRE! 
Opr: 2-CAIXA / #Vai Aprox Tri~yJps: RS 9,01 (13,45%) 

Federal, RS 12,06 (18,00~ffstadual, #Fonte: 
IBPT/EMPRESOMETRO.C0M.8R (2BCEA2) 

MllersortPDV 

Auto· Posto Pan~r• icõml ~20i.~S- 098/0001- 74 
ROO DO CAFE BK 378 O Y Jv CHA ~,~nta,6rossa PR 

Fone (041) ,3225-6797' 'I • • 

Ooeu1ento Aux. da Nota F isca 1 de Consuo idor E letrõn ica ..•.... ---- - -- ...............•.......................... ~--- ....•....................•................................•.... 
C6digo Descriçlo Utde UM YI Unit YI ltea 
810101001 ETANOL COHUH Bico 13 25,501 L 5,490 140,00 
Qtde, tota I de itens 1 
Valor tota 1 (R$) 140, 00 
Ya lor a Pagar (R3) 140 00 
FORHA OE PASAHtNTO VALOR PAGO (~$) 
IEF • CARTAO HASTERCARO OEB 110 140, 00 
Troco R$ , O, 00 

Consulte pela Chave de Acesso e1 
http: / /uwu. fazenda. pr. gov, br /nfce/consu \ta 

412206~0849Q96000174650020002787421057588631 
COHSUMIOOR- 78 299 815/0001-00 

NFC-e n2: 000218742 Série 002 29/06/2022 17:00:49 
Protocolo de autor izaclo: 141220868899994 
Data de autorizaçlo: 29/06/2022 17:00:52 

• 
. 

' 
. .. 

' . 

Tributos aproxinados: Federal R$ 7 22 (5, 16%) / Estadual R$ 25,20 
(18, 00%) / Hunicipa I R$ O 00 (O 00%) - Fonte, IBPT - PR 2C46F9 
PLACA: RHXOE19 KH: 4235 YÉHDEOOR: WIUIAN FERREIRA 00 NASCIHENTO 
nBico: 13 nBoMba: 16 nTanque: 503 vEnclni: 325202.429 vEncFin, 
325227.929 

linx Sisteaas. Aut0Syste1 S.S.1.49 vwv. linx.co1.br 

' ,, 
.t ;f 

·ffi i. , · fl i: RESTAURANTE FOGAO A LENHA 
"1Í CNPJ: 32.713.074/0001-61 RESTAURANTE MENDES E 
~ li OSHIMA LTDA '.· 
, ·,, RUA L YSIMACO FERREIRA DA COSTA, 207 LJ CENTRO 

CIVICO- CURITIBA- PR 80530-100 Fone: (41)98772-5693 
I.E.: 908,0?134-34 . 

DOCUMENTO AUXILIAR CA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA 

# Cód Descrição Qtd Un VI Unlt. VI Total 
001 2 BUFFET KG 

l KG X 67 ,00 67 ,00 
QTD. TOTAL OE ITENS 001 
VALOR TOTAL RS 67,00 
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago 
Cartão de Crédito 67,00 

Consulte eett ~h~y.p /1.~,A«;esso.em' ·· · 
.. "t 1 http://WWV,J..fazenda.pr.gov. br/nfce/consulta 

4122 0632 7130 7400 016165001000 0150 2210 0015 1424 

- CONSUMIDOR NÃO 
IDENTIFICADO 

NFC-e n' 000015022 
S6rle 001 

29/0612022 13:14:08 
Protocolo de Autorlzaçilo: 

141220867426608 
Data de Autorização 29/06/2022 

13:14:10 

.. 
[1Da15142J OBRIGADO E VOLTE SEMPRE! 

Opr: 2-CAIXA / #Vai Aprox Tributos: RS 9,01 (13,45%) 
Federal, R$ 12,06 (18,00%) Estadual, #Fonte: 
IBPT/EMPRESOMETRO.COM.BR (2BCEA2) 

Mi/ersort PDV 



IIMZE CASARIL E CIA LTDA 
CNPJ 81.111. 734/0001-40 IE 2100060879 

ROOOV IA BR j7s. 1 - CHARQUEADA 
labau - PR 

-- ----- .••.......... ---- ---- ----··----------- .................•............ 
OANFE NFC-e - Docuaento Aux i 1 iar da Nota f isca 1 

de Consu1idor Eletronica 

Cod. Descricao Qtde.Und. VJ.unit Total ------ .•. ---- ..................................•......•.•••.... ---·-· ------------ ...• 
, 133 PIZZA CALABRESA 1 UNO RS14,50 R$14 50 
"78928qEf.S I COLA LATA 350HL 1 UNO Ma 90 R$s' 90 080007 '•,. , ' . 

9 

--------------------------------------------------------- 

"'--------- -- ---- ----- ............•.......•...•..•.................. - .........•...•............• 
DTD. Total de itens 
Valor lota 1 
FORHA DE PASAHEH !O 
Cartao de debito 
Trib. Aprox (Fonte IBPT - Lei 
Federa 1 12. 741/2012) 

·2 
RS23 40 

VALOR PMO 
RS23 40 

R$6, 63 (28. 3à%) 
- .•.•....• - ---- -- - •. - .• - -- ---- --- .........•.......•...... --- 

Consulte pela chave de acesso e1: 
http: /uwv fazenda r ov.br 

4122 0681 1117 3406 0140 6500 7Õ~o' b9 8010 4348 1511 .. -- - -- - .....•....• - •.... -- - ---- --- .. __ ,. _ 
CONSUN I DOR: 063. 584 .789-64 

. EH I SSAD HDRHAL 
Huaert=of!9:fo-SJ: ~/o~E~i:]l/2~6fas°lls~\\s10'33 - 

Data de autorizacao:29/06/2022 19: 10:33 
[!) 

e loudfy syste1s - wwu. e loudfy. net. br 
.. -------- - -- .......•.. -- ----------- .•. ------ - --- . 

..•..• ---. 

BIN 
V IA . CLIENTE 

CHURRASCARIA E LANCHONETE SDLEDADE 
BR 376 kl 394 

labau/PR · SE000001 
EC: 000000043960988 TERH: TF IOAED7 

mmmms124 
AUT :898192 CV:003050552 DOC:000421 
29/06/22 19: 10:29 e 

HAESTRD 
DEBITO A VISTA 

VALOR ts~M~ •................••......•..•................•.....•......•........•........•....••...............• 
Cupoi:434815 PDY 001 
Hesa/Cmnda: 32 
Opera dor: GU I LHERHE DO AHARAL 
Cloudfy 8 lue versao 1.2. 40 


